In papa est duplex potestas, una respectu corporis Christi veri, et ista vocatur potestas ordinis . . . alia respectu corporis Christi mystici, et ista vocatur potestas iurisdictionis vel administrationis.²

Just as the body of Christ had its true and its mystical aspects, so there existed a power corresponding to each aspect. The *potestas ordinis* was derived from the true body of Christ, and was present in all priests and bishops, thereby enabling them to administer the sacraments.³ The degree to which it was imprinted on a member of the *sacerdotium* determined the distinctive nature or character of his priesthood—whether he should be simply a priest, or a bishop, who had the power to create other priests and bishops.⁴ Once received it could not be taken away again: *potestas ordinis est incorruptibilis et immutabilis*. It had an indelible nature, which explained the familiar phrase, 'Once a priest, always a priest.'⁵ But *potestas iurisdictionis* on the other hand was *mobilis et transitoria*, since its holder could at any time forfeit it, either

¹ *Summa*, lxiv. 2, p. 338; c. 2, p. 489.

² *Summa*, i. 6, p. 9.

³ *Summa*, xx. 5, p. 125: 'potestas ordinis data est sacramento'.

⁴ *Tractatus de duplici potestate* (ed. R. Scholz, *Die Publizistik zur zeit Philipps des Schönen und Bonifaz' VIII* (Stuttgart, 1903), pp. 486–501, at pp. 490–1): 'potest tamen dici potestas ordinis non solum character, qui ut dictum est imprimitur in quolibet ordine, verum etiam perfectio characteris potest spiritualis potestas appellari, quae non imprimitur nisi in ordine episcopali, qui, licet non sit ordo distinctus ab aliis VII, est tamen perfectio ordinum, unde et episcopus potest omnes ordines conferre quod non potest simplex sacerdos. Nam licet sit eadem potestas ordinis in sacerdote et episcopo, in sacerdote tamen est talis potestas modo imperfecto et modo parvo, sed in episcopo est modo excellenti et magno.'

⁵ *Summa*, ci. 8, ad 2, p. 500: 'puta cum sacri ordinis susceptione, et ista semper manet, quia sacerdos semper manet sacerdos et episcopus semper manet episcopus'; iv. 1, p. 40: 'omnia illa quae pertinent ad potestatem ordinis vel ad ordinis perfectionem non possunt tolli nec auferri quocunque modo vel per cessionem vel per depositionem. Sed illa quae pertinent ad potestatem iurisdictionis possunt tolli et auferri.' Similarly, iv. 2, p. 41; lxxiv. 2, p. 384; cx. 5; p. 550.

by resigning or by being deposed from his office.¹ It was essentially an administrative power, by which the *Ecclesia*, the mystical body of Christ² comprising all Christians,³ was governed. The importance of this theory at once becomes clear when it is realized that all who held office in it, whether they were laity or clergy, could function only by virtue of the jurisdictional power delegated to them by the pope. No one, neither king, bishop, nor any lesser official, could act unless he received power from the head, namely the vicar of Christ, in whom all governmental *auctoritas et potestas* initially resided.⁴

Augustinus Triumphus thus began with a restatement of the view that a bishop had both the sacramental power of his order and the jurisdictional power of an office-holder.⁵ But it will be remembered that according to Rufinus and John of Faenza the episcopal *officium* was only in part a governmental or administrative power. The remainder of this office consisted of that power by which the bishop was permitted to exercise his sacramental power in a given place and for a limitable period. Equally with Augustinus Triumphus we find the view that one aspect of the bishop's office or *potestas iurisdictionis* was simply the authorization for his use of *potestas ordinis*. It was a *potestas executionis*, which not only gave him the legal right to confer the sacraments, but also determined his ranking within the broad division of the episcopal order. Because he had received the episcopal degree of *potestas ordinis* he had become a bishop: but his office in the sense of executive power determined whether he should be a bishop, an archbishop, or a patriarch, and where his see should be.⁶ Episcopal power was not only divisible

¹ *Summa*, iv. 1, ad 2, p. 41: 'potestas autem iurisdictionis tolli potest aut per voluntariam cessionem aut per depositionem'; also iv. 2, p. 41.

² *Summa*, xxv. 1, p. 150: 'Ecclesia quae corpus Christi mysticum est'; vi. 5. ad 3, p. 61: 'Sed summus pontifex sic est caput in toto corpore mystico Ecclesiae quod nihil virtutis et auctoritatis a membris recipit sed semper influit'; also xxvii. 6, p. 164. For the development of this term see H. de Lubac, *Corpus mysticum: l'eucharistie et l'église au moyen âge* (Paris, 1944).

³ *Summa*, lxi. 3, p. 323: 'omnes fideles tam laici quam clerici sint membra Ecclesiae'.

⁴ *Summa*, i. 1, p. 2: 'Potestas iurisdictionis . . . est triplex, scilicet, immediata, derivata, et in ministerium data. Primo modo potestas iurisdictionis omnium spiritualium et temporalium est solus in papa; secundo modo est in omnibus episcopis et praelatis; tertio modo potestas iurisdictionis temporalis est in omnibus imperatoribus regibus et principibus saecularibus.'

⁵ *Tractatus de duplici potestate*, p. 495: 'Nam dicemus quod nomen episcopatus, archiepiscopatus et papatus est nomen potestatis iurisdictionis et potestatis ordinis'.

⁶ *Tractatus de duplici potestate*, p. 491: 'Sed potestas iurisdictionis est illa per quam aliquis potest exequi vel executioni mandare primam potestatem, quae est ordinis, in tali vel in tanta materia, secundum quod sua iurisdictionis est magis vel minus, universalis vel particularis.'